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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

از دست رفتن صدها هزار شغل
 با کارشکنی وزیر صنعت

جوان
این روزنامه درباره علت افزایش قاچاق کالا نوشت: رئيس سازمان تعزيرات 
حكومتي در حالي قاچاق 22ميليارد دلاري كالا به كشور را مهم‌ترين دليل 
بيكاري بيش از 2ميليون جوان ايراني عنوان ميك‌ند كه دولت يازدهم از 
ارديبهشت سال گذشته تاك‌نون اصلاحيه آيين‌نامه مبارزه با قاچاق كالا و 
ارز را تدوين نكرده است و همين امر موجب شده سالانه 22ميليارد دلار 
كالاي قاچاق كه تقريباً يك سوم حجم تجارت خارجي به شمار مي‌رود در 

كشور عرضه شود.
به گزارش »جوان«، سالانه در حدود 22ميليارد دلار كالا به ايران قاچاق 
مي‌شود كه اگر هر دلار را 3 هزار و 500 تومان حساب كنيم، ارزش ريالي 
قاچاق به ايران حدود 77 هزار ميليارد تومان مي‌شود. به عبارتي قاچاق كالا 
به ايران موجب زيان سالانه هر ايراني به ميزان يك ميليون تومان مي‌شود؛ 
موضوعي كه عضو ناظر مجلس در ستاد مبارزه با قاچاق كالا و ارز مي‌گويد 
به‌علت عدم‌اجراي قانون توسط دولت، مبارزه با قاچاق كالا در كشور مختل 

شده است.
درحالي مسئولان آمار رسمي قاچاق در كشور را سالانه 22 ميليارد دلار 
اعلام ميك‌نند كه بنا به  گفته رئيس سازمان تعزيرات حكومتي به‌ازاي هر 
يك‌ميليارد دلار قاچاق حدود 100هزار نفر و در مجموع 2/2 ميليون نفر 
به‌دليل قاچاق بيكار مي‌شوند، بدين ترتيب به نظر مي‌رسد قاچاق علت اوليه 

بيكاري بيش از 2ميليون ايراني است...
از سوي ديگر عضو ناظر مجلس در ستاد مبارزه با قاچاق كالا و ارز معتقد 
است: وزارت صنعت مكلف بوده تا ارديبهشت۹۳ آيين‌نامه مبارزه با قاچاق 
كالا و ارز را تدوين و به تصويب دولت برساند اما قانون را اجرا نكرده است. 
به‌گفته پورابراهيمي برخي اعضاي دولت معتقدند قانون مبارزه با قاچاق كالا 

و ارز بايد معطل بماند.
اشاره پورابراهيمي به وزير صنعت و معدن است كه ارديبهشت 93 در 
نامه‌اي به رئيس‌جمهور پيشنهاد داده بود اجراي قانون حداقل به‌مدت دو سال 
مسكوت نگه داشته شود تا در اين مدت دولت لايحه‌اي جديد تنظيم و تقديم 
كند. نعمت‌زاده قبل از اين قانون هم اجراي طرح شبنم را متوقف كرده بود.

به‌گفته وي با اجراي شناسه رهگيري حداقل 50درصد قاچاق كالای كشور 
معادل 12ميليارد دلار كالا كاهش مي‌يابد.

اگر پيش‌بيني پورابراهيمي درست باشد، عدم ‌اجراي شناسه كالا و رهگيري 
سالانه موجب ورود 12ميليارد دلار كالاي قاچاق به كشور مي‌شود. در صورتي 
كه اين 12ميليارد دلار كالا با كالاهاي توليد داخل جايگزين شود، صدها 
هزار شغل ايجاد مي‌شود و اگر اين 12ميليارد دلار كالا از طرق رسمي وارد 
كشور شوند بنا بر محاسبه بيات معاون سابق ستاد مبارزه با قاچاق كالا و ارز، 
30 درصد مبلغ قاچاق يعني 11هزار ميليارد تومان درآمد گمركي نصيب 

دولت خواهد كرد.
شیوه جدید بانک‌ها برای وصول مطالبات معوق!

شرق
شرق نوشت:  به‌تازگی بان‌کها بدون اطلاع دست در حساب مشتریانی 
می‌کنند که بدهکار نظام بانکی محسوب می‌شوند. شیوه کار هم به این شکل 
است که اگر فردی از بانکی وام گرفته باشد و به هر دلیلی اقساط آن وام معوق 
شده باشد، بانک رأسا اقدام می‌کند و بدون اطلاع به حسابی دست می‌برد 
که وام گیرنده در آن پول دارد. این شیوه که به نوعی وصول مطالبات معوق 
از مشتریان بدهکار است، بیشتر زمانی رخ می‌دهد که فرد، هم وام را از کی 
بانک گرفته باشد و هم حسابش در همان بانک باشد؛ البته درصورتی‌که فرد 
حسابش در کی بانک و وامش از بانک دیگری باشد، باز هم امکان وصول 

مطالبات برای بان‌کها وجود دارد.
این موضوع زمانی رخ می‌دهد که دو بانک با هم تفاهم‌نامه همکاری 
امضا کرده باشند و در وصول مطالبات کیدیگر را با برداشت از حساب‌ها یاری 
کنند. در وصول مطالبات معوق، اما مؤسسه‌های مالی و اعتباری بدون مجوز 
پیشروتر هستند و روش‌های جالب‌تری هم دارند. برخی از این مؤسسات در 
وصول مطالبات معوق دست در حساب افراد درجه کی بدهکار هم می‌برند. 
در اینکه بان‌کها یا مؤسسات مالی حق دارند برای وصول مطالباتشان براساس 
قانون اقدام کنند شکی نیست، اما تکلیف مشتری‌مداری بان‌کها چه می‌شود؟

درآمد هدفمندسازی یارانه‌ها
در جیب شرکت‌های دولتی

وطن امروز
این روزنامه درباره سرنوشت درآمدهای حاصل از افزایش قیمت حامل‌های 
انرژی نوشت:‌ شرکت‌های فروشنده حامل‌های انرژی مثل شرکت‌های برق 
و آب منطقه‌ای و شرکت‌های مربوط به توزیع بنزین و گازوئیل در دولت 
گذشته موظف بودند مبلغ حاصل از فروش انرژی را به خزانه دولت واریز 
کنند و دولت پس از کسر مبالغ حاصل از افزایش قیمت حامل‌ها را کسر و 
مابقی را به شرکت‌ها بازگرداند. این کاری بود که ظرف 2 سالی که دولت 
دهم هدفمندی را اجرا می‌کرد، انجام شده بود اما پس از روی کار آمدن 
دولت یازدهم کل مبالغ مستقیما به حساب شرکت‌ها واریز می‌شود و چیزی 

به یارانه اختصاص نمیی‌ابد.
دکتر علی ذبیحی، قائم‌مقام وزیر اسبق نیرو گفت: »مصیبت عظمی« و 
»شب عزای هیات دولت« تعابیر بیژن زنگنه و علی طیب‌نیاست که اوج نگاه 
منفی دولتمردان و ناخرسندی آنها از بازتوزیع  منابع حاصل از هدفمندی 
یارانه‌ها در میان مردم را نشان می‌دهد. وی افزود: مسؤولان دولت می‌گویند 
برای پرداخت یارانه 44 هزار و 500 تومانی با مشکلات بسیار زیادی روبه‌رو 
هستند، این در حالی است که دولت یازدهم طی 2 سال گذشته در چندین 
مرحله اقدام به افزایش شدید قیمت حامل‌های انرژی کرده و درآمدهای دولت 
از این محل افزایش قابل‌توجهی یافته است. ضمن اینکه در حافظه افکار عمومی 
ثبت است که دولت دهم با وجود ثابت نگه‌داشتن قیمت حامل‌های انرژی بعد 
از اجرای هدفمندی به راحتی و با اشتیاق منابع حاصل از هدفمندی یارانه‌ها را 
در میان مردم تقسیم می‌کرد و سخنی از عزای دسته جمعی هیات دولت به 
میان نمی‌آورد بلکه شب پرداخت یارانه‌ها شب جشن ملی مردم و دولت بود.
ذبیحی گفت: سوال این است که مشکل دولت یازدهم در پرداخت یارانه 
به مردم از کجا ناشی می‌شود؟ چرا که در رابطه با هدفمندی یارانه‌ها و منابع 
آن، برنامه خیلی دقیق و کارشناسی شده بود. بدون اینکه ریالی از منابع 
دولت هزینه شود دولت برنامه‌ریزی و هماهنگی کرد به میزانی که حامل‌های 
انرژی را افزایش می‌دهد مبلغ به‌دست آمده را به‌طور عادلانه بین اقشار 

مختلف مردم تقسیم کند.
استاد دانشگاه شهید بهشتی یادآور شد: البته باید دید چرا جریانی خاص 
از ابتدا با این طرح مخالف بود و از هر فرصتی برای به اجرا در نیامدن آن 
استفاده می‌کرد. وی خاطرنشان کرد: دولت فعلی اساسا با پرداخت یارانه‌ها 
مخالف بوده و هست لذا از ابتدا بدون اینکه موضوع را کارشناسی کند و طرح 
بهتری را ارائه کند با اقدامات نسنجیده مصوب کرد شرکت‌های مربوط به  
وزارتخانه‌های نفت و نیرو مبلغی را به خزانه نریزند و مستقیما مبالغ فروش 

حامل‌های انرژی را دریافت کنند. 
در واقع دولت بین مشکلات مردم و شرکت‌های مربوط، شرکت‌ها را در 
اولویت قرار داد، پس  طبیعی است که دولت در پرداخت یارانه‌ها با مشکل 
مواجه می‌شود و این مشکلی بود که ابتدا خود دولت برای خودش درست کرد 
تا دلیلی باشد برای اینکه دولت جوابگوی پرداخت یارانه به همه نیست و فضا 
را ببرند به سمتی که بگویند چه لزومی دارد کی بخشی از مردم یارانه بگیرند.

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

رئیس اتحادیه اغذیه‌فروشان:

هیچ نیازی به ورود فست‌فودهای بیگانگان نداریم

قیمت بازارنوع سکه
909000سکه تمام طرح جدید
908000سکه تمام طرح قدیم

467000نیم سکه
247000ربع سکه

166000گرمی
92760هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3510دلار
3815یورو
5300پوند

956درهم

علی‌رغم اعلام دولت مبنی 
بر آغاز اجرای طرح خرید کالای 
ایرانی، بانک‌ها عنوان کردند هنوز 
شیوه‌نامه پرداخت وام این طرح به 

سیستم بانکی ابلاغ نشده است.
به گزارش تسنیم، روز جمعه 
بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با صدور اطلاعیه مشترکی 
آغاز اجرای طرح خرید کالای ایرانی 
را اعلام کردند. بر همین اساس کارت 
خرید کالای ایرانی، ابزاری اعتباری 
است که توسط بان‌کهای کشور برای 
عموم مردم که درآمد مشخص و ثابتی 
دارند، صادر شده و دارنده آن می‌تواند 
تا سقف تعیین شده که متناسب با 
درآمد ماهیانه و حداکثر معادل کیصد 
میلیون ریال خواهد بود، کالاهایی را 
که فهرست آنها توسط وزارت صنعت، 
معدن و تجارت تعیین شده است، 

خریداری کند.
در فاز اول اجرای طرح قرار بر 
این شده تا حسب تقاضای امور اداری 
دستگاه‌ها، شرکت‌ها و صندوق‌های 
بازنشستگی از بان‌کهای عامل پرداخت 
حقوق کارکنان، فرم‌هایی در اختیار 

آنان قرار گیرد که به کارکنان و 
مستمری‌بگیرانی که مایل به دریافت 
کارت خرید کالای ایرانی هستند، ارائه 
شود. پس از تکمیل و ارسال فرم‌های 
درخواست متقاضیان توسط دستگاه‌ها، 
شرکت‌ها و صندوق‌‌های بازنشستگی، 
بان‌کهای عامل کارت‌ها را صادر کرده و 
از طریق دستگاه‌های مربوطه در اختیار 

متقاضیان قرار می‌دهند.
این موضوع در حالی اعلام شده 
که دیروز )شنبه( شعب بانکی به هیچ 
عنوان تقاضای دستگاه‌ها و شرکت‌ها 
جهت دریافت کارت خرید کالا برای 
کارکنان آنها را قبول نمی‌کردند. 
کارمندان بان‌کها می‌گفتند هنوز 
شیوه‌نامه اجرای این وام به سیستم 
بانکی ابلاغ نشده و ما به هیچ عنوان 

درخواستی را دریافت نمی‌کنیم.
اعتراض به فهرست کالاهای 

منتخب
رئیس انجمن صنایع نساجی با 
انتقاد از فهرست منتشر شده با عنوان 
کالاهای منتخب وزارت صنعت در 
بسته خروج از رکود دولت، گفت: 
بسیاری از برندهای معروف و تولیدات 

باکیفیت در این لیست قرار ندارند که 
در این مورد در حال تهیه‌ نامه اعتراضی 
برای ارسال به وزارت صنعت هستیم.

محمد مروج در گفت‌وگو با 
به  خبرگزاری فارس، در واکنش 
فهرست منتشر شده از اسامی برندهای 
منتخب وزارت صنعت برای عرضه کالا 
در قالب بسته خروج از رکود دولت، 
اظهار داشت: معلوم نیست این لیست 
توسط چه افرادی تهیه شده که در 
آن نامی از برندهای معروف و تولیدات 
باکیفیت پوشاک و فرش ماشینی و 
دیگر محصولات نساجی وجود ندارد.

وی ادامه داد: فهرست کالاهای 
منتخب توسط موسسه‌ای به نام 
مجمع ملی کارآفرینان تهیه شده که 
این مجمع نه نماینده کارگر، نه نماینده 

کارفرما و نه نماینده بازار است.
وی تصریح کرد: نماینده کارآفرینان 
درواقع کانون عالی کارفرمایان است و 

نه مجمع ملی کارآفرینان.
مروج با بیان اینکه در تهیه 
فهرست کالاهای منتخب هیچ 
انجمن نساجی صورت  از  نظرسنجی 
نگرفته است، گفت: ما طی کیی دو 

روز اخیر از جزئیات این فهرست مطلع 
شدیم و با توجه به اینکه بسیاری از 
کالاهای با کیفیت داخلی در این لیست 
قرار ندارند، در حال تهیه اعتراضی با 
هماهنگی کانون عالی کارفرمایان برای 

ارسال به وزارت صنعت هستیم.
وی تصریح کرد: در ایران حدود 
هزار واحد تولیدی فرش ماشینی 
فعال هستند که نام برندهای معروف 

در فهرست دولت درج نشده است.
به گفته رئیس انجمن صنایع 
نساجی، انواع پوشاک بسیار مرغوب در 
کشور تولید می‌شود که نام این برندها 
نیز در فهرست کالاهای منتخب وزارت 

صنعت نیامده است.
وزارت صنعت فهرستی از نام 
کالاهای منتخب و فروشگاه‌های 
عرضه‌کننده آنها برای عرضه در قالب 
بسته خروج از رکود دولت منتشر کرده 
که کارمندان دولت و بازنشستگان 
می‌توانند با استفاده از کارت‌های 
اعتباری 10 میلیون تومانی نسبت 
به خرید اقساطی این محصولات 

اقدام کنند.
بر اساس این گزارش در سایر اقلام 

معرفی شده مانند لوازم خانگی، صنایع 
الکترونکی و... نیز تولیدکنندگان بسیار 
محدودی گنجانده شده‌اند که بدون 
تردید ایجاد تقاضا برای این برندها 

اقتصاد را از رکود خارج نمی‌کند.
اقساط وام خودرو 

و کارت اعتباری
در همین حال سیدعلی اصغر 
اعتبارات  مدیرکل  صادقی  میرمحمد 
بانک مرکزی در خصوص تسهیلات 
خرید خودرو و کارت اعتباری اظهار 
داشت: برای خرید خودرو و کارت 
اعتباری نیازی به مراجعه مردم به 
بان‌کها نیست بلکه متقاضیان باید به 
نمایندگی‌های مجاز که در سایت بانک 
مرکزی و وزارت صنعت اعلام می‌شود 

مراجعه کنند. 
وی افزود: فهرست نمایندگی‌های 
مجاز و مشمول این طرح در جلسه 
نهایی امروز با خودروسازان مشخص 
خواهد شد و از روز 18 آبان مردم 
می‌توانند به نمایندگی‌ها مراجعه کنند.
مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی در 
خصوص اقساط وام خودرو گفت: با نرخ 
سود 16 درصد قسط ماهیانه 708 هزار 

تومان و نرخ سود 12 درصد 658 هزار 
تومان خواهد بود؛ البته هنوز نرخ سود 
این تسهیلات به صورت دقیق تعیین 

نشده است.
به گفته وی، داشتن اقساط 
تسهیلات دیگر، محدودیتی برای 

متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
میرمحمد صادقی در خصوص 
تسهیلات کارت اعتباری گفت: در 
فاز اول افراد توسط سازمان‌ها و 
دستگاه‌ها به بان‌کها معرفی می‌شوند 
و افراد با ارائه کسر از حقوق کارت 
اعتباری دریافت می‌کنند بنابراین در 
فاز اول کسانی که حقوق ثابت دارند 
براساس حقوق دریافتی کارت اعتباری 
اقساط  می‌گیرند. وی تصریح کرد: 
کارت اعتباری 10 میلیون تومانی در 
دوره بازپرداخت 18 ماهه 609 هزار 

تومان خواهد بود.
به گزارش فارس، تعیین دوره 
بازپرداخت 18 ماهه برای کارت 
اعتباری 10 میلیون تومانی درحالی 
است که شورای پول و اعتبار در مصوبه 
خود دوره بازپرداخت را 2 سال در نظر 

گرفته بود.

در نخستین روز اجرای طرح خرید کالا عنوان شد

بانک‌ها: هیچ درخواستی را برای پرداخت وام کالا نمی‌پذیریم

دیسپچینگ شرکت  مدیر 
با آغاز موج  ایران گفت  گاز  ملی 
سرما مصرف گاز از 160 میلیون 
متر مکعب به 320 میلیون متر 

مکعب رسید.
به گزارش فارس منوچهر طاهری 
در کی نشست خبری با اشاره به اینکه 
براساس اطلاعات سازمان هواشناسی 
شاهد کاهش دمای هوای کشور تا 
پایان هفته خواهیم بود، گفت: مصرف 
گاز بخش خانگی با ثبت دمای هشت 
درجه تا پایان هفته به مرز 350میلیون 

متر مکعب می‌رسد.
این مقام مسئول با تأکید بر 
اینکه مصرف گاز طی هفته گذشته 
و با ورود توده هوای سرد به کشور از 
روزانه 160میلیون مترمکعب به مرز 
320میلیون متر مکعب در روز رسیده 

است، ادامه داد: در سال گذشته، 202 
میلیارد مترمکعب گاز در کشور تولید 
شده که با احتساب گاز وارداتی، این 
مقدار به 207 میلیارد مترمکعب 
رسیده است.طاهری اظهار داشت: گاز 
مصرفی کل کشور در سال 93 به مرز 
190میلیارد مترمکعب رسیده که این 
مقدار در سال پیش از آن، 169میلیارد 

متر مکعب بوده است.
به گفته این مقام مسئول هم 
اکنون، 51 درصد گاز کشور از میدان 
مشترک پارس جنوبی تأمین می‌شود و 
مخازن نار و کنگان، پارسیان، خانگیران 

در رتبه‌های بعدی قرار دارند.
طاهری خاطرنشان کرد: در سال 
94 تولید گاز از مرز 220 میلیارد 
متر مکعب عبور خواهد کرد و این در 
حالی است که در سال 93 این رقم 

207میلیارد متر مکعب بوده است.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز 
ایران با بیان این که الگوی سرمای 
امسال متفاوت و غیرقابل پیش‌بینی 
خواهد بود، گفت: گاز مورد نیاز 
بخش‌های مختلف مصرف در زمستان 

با بالاترین ضریب اطمینان انجام 
خواهد شد.

وی با اشاره به گسترده بودن شبکه 
خطوط لوله و تأسیسات صنعت گاز، 
تأکید کرد: این شرکت بدون ورود 
به حوزه تخصصی سازمانها از جمله 

هواشناسی، باید پیشتر از وضع هوا 
اطلاع داشته باشد تا اگر دمای عمومی 
کشور کاهش و در پی آن مصرف گاز 
افزایش یافت بتواند شبکه را در مقطع 

زمانی یاد شده،‌مدیریت کند.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی 
گاز ایران با بیان این که هم اکنون 
ذخیره گاز خطوط لوله، کی میلیارد 
متر مکعب است، اعلام کرد: از ابتدای 
امسال تاکنون بیش از 2/1 میلیارد متر 
مکعب گاز در مخازن شوریجه و سراجه 
ذخیره شده که این مقدار سال گذشته 

1/5 میلیارد متر مکعب بوده است.
وی در ادامه به تأمین گاز 
نیروگاهها اشاره کرد و یادآور شد: در 
226 روز امسال، 42 میلیارد مترمکعب 
گاز به نیروگاه‌ها تحویل شده که این 
مقدار نسبت به مدت مشابه پارسال 

بیش از 16 درصد افزایش یافته است.
طاهری ادامه داد: براساس برنامه 
و پیش‌بینی‌های انجام شده، حجم 
تحویل گاز به این بخش از مصرف تا 
پایان سال به 58 میلیارد مترمکعب 

می‌رسد.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز 
ایران با بیان این که بخش نیروگاهی 
سالانه در مجموع معادل 72 میلیارد 
مترمکعب سوخت نیاز دارد، اظهار 
داشت: سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها 
در سالهای 92 تا 94 به ترتیب، 53، 
69 و 81 درصد از گاز تأمین شده که 
این اعداد نشان دهنده تأمین مطلوب 
و شتابان گاز نیروگاه‌ها است که علاوه 
بر دلایل اقتصادی و کاهش مصرف 
فرآورده منجر به کاهش آلودگی هوا 

نیز می‌شود.

شرکت ملی گاز ایران:

الگوی سرمای امسال متفاوت و غیرقابل پیش‌بینی است

رئیس اتحادیه اغذیه‌فروشان با اشاره به از خودباختگی برخی در مقابل 
برند خارجی گفت: هیچ نیازی به ورود فست‌فودهای بیگانگان نداریم.

اسدا... احمدی شهریور، در رابطه با حضور برندهای اروپایی و آمرکیایی 
فست‌فود در ایران پس از لغو تحریم‌ها، در گفت‌وگو با نسیم اظهار داشت: باید 
مراقب باشیم که امنیت غذایی خود را که با زحمت چندین ساله ایجاد شده 

است از دست ندهیم.
وی افزود: برخی با شنیدن کی اسم و برند خارجی دست و پای خود راگم 

می‌کند، در حالی که هیچ نیازی به ورود فست فودهای بیگانگان نداریم.
وی ادامه داد: کشور ما خوشبختانه از لحاظ بحث مواد غذایی جایگاه بسیار 

خوبی دارد، درست است که برخی اوقات موادی مانند گوشت برزیلی واردکشور 
می‌شود اما در هر حال گوشت تولید داخلی به اندازه مصرف موجود است و نیاز 
کشور را برطرف می‌کند. رئیس اتحادیه اغذیه‌فروشان گفت: الان در زمینه گوشت 
و مرغ کاملًا کشور ما خودکفا است، حتی به کشورهای دیگر نیز صادرات هم 
داریم. در هر حال می‌توانم به جرأت بگویم وضعیت واحدهای فست‌فودهای ما 

در داخل کشور از برندهایی مانند م‌کدونالد چیزی کم ندارد.
وی تأکید کرد: فست‌فودهای ما چه از نظر نوع مواد غذایی و چه از نظر 
دکوراسیون کاملًا قابل رقابت با برندهای اروپایی است از طرفی باید توجه داشت 
که هرگز هیچ برندی که وارد کشور شود حاضر نیست مواد غذایی خود را از داخل 

کشور میزبان تهیه کند بلکه بدون شک از کشور خودش این مواد را خواهد آورد.
احمدی شهریور در رابطه بابحث مالیات برارزش افزوده‌ای که از مصرف 
کنندگان در فست‌فودها گرفته می‌شود، اظهار داشت: فست فودهای زنجیره‌ای 
هستند که از مصرف کننده می‌توانند 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده بگیرند، که 

ما خودمان نیز به هیچ عنوان موافق چنین موضوعی نبوده و نیستیم.
گفتنی است حامیان مذاکره با آمرکیا مدعی بودند پس از توافق هسته‌ای، 
واردات تکنولوژی و کالاهای ضروری به کشور تسهیل می‌شود اما این روزها شاهد 
انتشار اخباری در مورد واردات اقلام مصرفی و غیرضروری همچون لوازم آرایشی، 

فست‌فود، نوشابه و... هستیم.

مدیرکل استاندارد استان تهران با تاکید بر قاطعیت این اداره 
کل در برخورد با متخلفین حوزه سلامت و ایمنی مردم، از توقیف 
مقادیر زیادی فرآورده غذایی غیراستاندارد، در مهر ماه خبر داد.
مسلم بیات گفت: در جریان بازرسی‌های بازرسان استاندارد از مراکز 
تولید و عرضه فرآورده‌های غذایی، بیش از 4500 عدد ککی کاکائویی 
با نام تجارتی زربان فام و فورنی در واحدهای تولیدی در اسلامشهر و 
شهرک صنعتی عباس‌آباد،‌ به دلیل نداشتن مجوز استاندارد، توقیف شد. 
در جریان این بازرسی‌ها همچنین، 4 هزار عدد دوغ و ماست با برند بادیه 
به دلیل تولید در زمان  ابطال پروانه و جعل علامت استاندارد توقیف شد. 
همچنین حدود هفت هزار بسته چای سبز با نام تجارتی نیوشا توقیف شد.
وی در ادامه افزود: در جلسات کمیته علایم مهرماه این اداره کل،‌ 
کارشناسان غذایی پس از بررسی پرونده‌های این واحدها برای فرآورده‌های 
قند کله شکسته در بسته‌بندی سلوفان با نام تجارتی قند عسلی، آرد گندم 
با نام تجارتی آرد پوئینگ، همبرگر 30 درصد گوشت قرمز - همبرگر 
74-60 درصد گوشت قرمز - همبرگر 95-75 درصد گوشت قرمز با نام 
تجارتی زرگوشت، سرکه تقطیری در بسته‌بندی ظروف پلی‌اتیلن با نام‌های 
تجارتی دادلی - گلدست - ونوش اگین، نکتار زغال‌اخته - آب زرشک در 
بسته‌بندی ‌PET با نام تجارتی می‌ماس، خامه طعم‌دار )خامه عسل( در 
بسته‌بندی ظروف پلی استایرن با نام تجارتی به تک، پروانه کاربرد علامت 

استاندارد اجباری صادر کردند.

توقیف مقادیر زیادی مواد غذایی 
غیراستاندارد در تهران

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: بدنه دولت اقتصاد مقاومتی را 
نپذیرفته و درباره آن فقط حرف می‌زند.

اسداله عسگر اولادی در گفت‌وگو با فارس درباره بسته خروج از رکود 
دولت اظهار کرد: دولت در آغاز سال سوم است اما تدبیرهای اتخاذ شده‌اش 
پاسخگوی امیدها نبوده است. مردم هنوز امید دارند و بسته خروج از رکود 
هم آمده است که البته نقایص دارد و به دلیل همین نقیصه‌ها من این 
بسته را کارساز نمی‌بینم. وی ادامه داد: مسئله کشاورزی در این بسته 
بسیار جای بحث دارد. درباره اینکه تکلیف یارانه‌ها چیست اصلا بحث 

نشده و در مورد صادرات، شفاف صحبت‌ نشده است.
عضو اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: آخرین نقیصه‌ای که در بسته 
خروج از رکود دولت وجود دارد، مسئله اقتصاد مقاومتی است. درباره اقتصاد 
مقاومتی حرف زده شده اما بدنه دولت اقتصاد مقاومتی را نپذیرفته است و 
در حالکیه رئیس دولتمان مرتب در مورد اقتصاد مقاومتی حرف می‌زند.

عسگر اولادی با بیان اینکه کلمه اقتصاد مقاومتی عاریتی، کلمه تازه‌ای 
نیست و دولت باید به این نکته توجه داشته باشد افزود: اقتصاد مقاومتی 
زمانی مطرح می‌شود که با بحران‌هایی مواجه می‌شویم. در اقتصاد مقاومتی 
ما باید اتکا به خارج از کشور را کم کنیم تا آنجایی که بتوانیم باید در 
داخل به سمت خود کفایی نیازهای واجب برویم. در حقیقت باید اقتصاد 
را در برابر تهاجم‌ها مقاوم کنیم. برای اقتصاد مقاومتی سرمایه‌گذاری لازم 
است چون پایه اشتغال را حفظ خواهد کرد. وی در پایان گفت: دولت اهل 
مشورت گرفتن نیست و به جز دیپلماسی چیز دیگری در کارنامه ندارند 

ضمن اینکه تیم اقتصادی دولت هم ضعیف عمل کرده است.

عضو اتاق بازرگانی:

دولت درباره اقتصاد مقاومتی
 فقط حرف می‌زند

رئیس مرکز تجارت جهانی 
اقتصادی  بسته‌های  گفت:  ایران 
دولت به نوعی احیاء برنامه 
اقتصادی  شکست خورده تعدیل 

دهه 70 است.
به گزارش تسنیم محمدرضا سبز 
علیپور در جمع مدیران و فعالان 
اقتصادی درباره بسته خروج از رکود 
دولت اظهار کرد: بسته خروج از 
رکود بخش اصلی مشکلات اقتصادی 
کشور را هرگز حل نمی‌کند. دولت 

با اعطای وام‌های 10 و 25 میلیون 
تومانی می‌خواهد مردم را ترغیب به 
خرید کالا بکند. می‌گویند بان‌کها وام 
خواهند داد به همین دلیل این پروژه از 
همین حالا شکست خورده است. مگر 
وام‌های سابق خرید خودرو یا ازدواج 
که مبالغشان خیلی کمتر هم بود به 
راحتی به مردم دادند که این وام‌ها را 
بدهند. این وام‌ها که قرار شده به همه 
مردم هم تعلق نگیرد تورم زیادی را به 
جامعه تحمیل خواهد کرد و شکست 

خود را اعلام خواهد نمود.وی ادامه 
داد: بهبود اوضاع اقتصادی ایران به 
برنامه‌ریزی صحیح و عمل نیاز دارد 
نه تدوین کردن بسته‌های پی‌درپی. 
زیرا بسته‌های اقتصادی دولت به نوعی 
احیاء برنامه شکست خورده تعدیل 
اقتصادی دهه 70 است. مشکل اساسی 

اقتصاد ایران، دولتی بودن آن است.
رئيس مرکز تجارت جهانی ایران 
با بیان اینکه عامل گره کور مشکلات 
اقتصادی ایران بی‌تدبیری‌های بانک 

مرکزی است ادامه داد: اهداف تاسیس 
بانک مرکزی ایران شامل 13 بند است 
که مهم‌ترین آنها عبارتند از چاپ و 
نشر اسکناس، تنظیم بازار پولی و 
داخلی  اعتبارات  هدایت‌کننده  ارزی، 
و خارجی پول، کنترل تورم و حفظ 

ثبات قیمت‌ها.
سبزعلیپور افزود: با نگاه اجمالی 
به فعالیت‌های چند سال اخیر بانک 
مرکزی ایران به این نتیجه می‌رسیم 
که نه تنها از اهداف خود دور شده 

بلکه به قلک، صراف و طلافروش 
بزرگی برای دولت مبدل شده است. 
بانک مرکزی به دلیل نداشتن استقلال 
واقعی، همچنان به دستورات دولت 
وابسته است و در عمل کاری جز چاپ 

اسکناس انجام نمی‌دهد.
وی با اشاره به اینکه نظارت بر 
بان‌کها از عهده بانک مرکزی خارج 
شده ادامه داد: هر جا کاری متوقف 
یا گره ایجاد شده رد پای بان‌کها 

دیده می‌شود.

رئيس مرکز تجارت جهانی ایران 
درباره عملکرد اقتصادی دولت هم 
گفت: با این تیم بزرگ اقتصادی 
در دولت یازدهم، انتظار این بود که 
اوضاع اکثر مشکلات و نابسامانی‌های 
اقتصادی به سرعت بهبود یابد اما پس 
از گذشت بیش از دو سال نه تنها اوضاع 
اقتصادی بهتر نشده بلکه ناهماهنگی، 
بی‌برنامگی و سردرگمی غالب اعضا 
دولت مشهود بوده و بلاتکلیفی این 
دولت بارزتر از دولت‌های قبلی است.

رئيس مرکز تجارت جهانی ایران:

بسته‌های دولت همان برنامه تعدیل اقتصادی دهه۷۰ است

پس از مدتها تلاش برای کاهش نرخ سود سپرده بانکی و 
گمانه‌زنی‌ها در رابطه با نرخ آن، سرانجام مدیران عامل بانک‌ها 
با کاهش 2 درصدی نرخ سود سپرده از 20 به 18 درصد موافقت 

کردند.
پس از تصمیم شورای پول و اعتبار در اردیبهشت ماه سال جاری مبنی 
بر کاهش نرخ سود بانکی از 22 به 20 درصد، هم‌اکنون نیز به دلیل کاهش 
نرخ تورم و اختلاف نسبتاً بالای آن با نرخ سود بانکی، کاهش دوباره این 

نرخ مجدداً در دستور کار قرار گرفت.
در همین رابطه مدیرعامل بانک سپه با اشاره به اخذ دو تصمیم در 
نشست روز گذشته شورای هماهنگی بان‌کهای دولتی و خصوصی، به فارس 
گفت: باتوجه به کاهش نرخ تورم و لزوم هماهنگی با سیاست‌های دولت و 
بانک مرکزی بان‌کها باید تلاش کنند قیمت تمام شده پول کاهش یابد. 
در همین راستا بان‌کها بر کاهش نرخ سود سپرده کیساله از 20 درصد 
به 18 درصد توافق کردند.سیدکامل تقوی نژاد ادامه داد: تصمیم دیگر 

بان‌کها کاهش نرخ سود بازار بین بانکی از 26 درصد به 24 درصد بود.
بنابراین حداکثر تسهیلاتی که کی بانک به بانک مرکزی در بازار بین 
بانکی پرداخت خواهد کرد، 24 درصد است.در این جلسه در مورد نرخ 
سایر سپرده‌ها )زیر کیسال( بحثی صورت نگرفت و بان‌کها آزاد هستند 

که در این زمینه براساس شرایط خود نرخ‌ها را اعمال کنند.
تصمیماتی از این دست که مربوط به کاهش نرخ سود بانکی 
هستند، نیازمند قاطعیت و جدیت در امر نظارت نیز می‌باشند، پیش‌تر 
نیز تصمیماتی مبنی بر کاهش نرخ سپرده بانکی گرفته شده بود اما به 
دلایلی چون کافی نبودن نظارت بانک مرکزی، این تصمیم‌ها ابتدا از سوی 
بان‌کهای خصوصی و سپس از سوی بان‌کها دور زده می‌شد. لذا لازم است 
که اجماعی صورت بگیرد که تصمیماتی از این دست تا پایان مرحله اجرا 

تحت نظارت کافی قرار داشته باشند.
مسئله مهم دیگری که وجود دارد این است که هر چند کاهش نرخ 
سود بانکی و متناسب شدن آن با نرخ تورم منطقی و لازم است اما دولت 
باید تمهیدی اندیشه می‌کرد تا مشخص شود که این نقدینگی‌هایی که 
از کاهش نرخ سود بانکی از بان‌کها خارج می‌شوند به کدام سمت خواهد 
رفت؟ با توجه به اینکه بنگاههای تولیدی در رکود به سر می‌برند و بازار 
سرمایه نیز در وضعیت نامطلوبی قرار دارد لذا بیم آن می‌رود که نقدینگی 

آزاد شده به سمت دلالی یا عوامل غیرتولیدی سوق داده شود.

در پی توافق بانک‌ها اعلام شد

کاهش 2 درصدی سود سپرده بانکی
 از اول آذرماه

لوله و اتصالات  انجمن  رئیس 
پی‌وی‌سی گفت: بسیاری از 
کارخانه‌های لوله‌سازی با 20 درصد 

ظرفیت کار می‌کنند.
با  فرزانه خرمیان، در گفتگو 
»نسیم« و در رابطه با مشکلات صنف 
و اتحادیه لوله بیان داشت: 50 درصد 
کارخانه‌ها تعطیل شده یا فروش ندارند 
لذا در چنین شرایطی حتی واردات در 
صنعت ما هیچ گونه مفهومی نخواهد 

داشت.
وی ادامه داد: این روزها رکود 

بازار دامن تمامی اصناف به خصوص 
حدود 150 صنف وابسته به مسکن را 
گرفته است، و به همین دلیل صنعت 
ما نیز که برخی از تولیداتش وابسته 
به ساختمان است دچار رکود شدیدی 
شده است. خرمیان تصریح کرد: بخش 
دیگری از تولیدات ما متعلق به مصارف 
دولتی، آب رسانی و آب و فاضلاب 
است، که در این رابطه نیز به دلیل 
قراردادهای کی طرفه بخش دولتی 
وعدم پرداخت معوقات دولتی و هزینه 
پروژه‌ها تولیدکنندگان این بخش به 

شرایط بسیار بدی دچار شده‌اند.
وی افزود: در بیشتر موارد 
تولیدکننده هزینه‌ای را پرداخت 
کرده، مواد اولیه را خریداری کرده، 
تولید کرده و به پروژه تحویل داده 
اما نتوانسته پول خودش را از دولت 
بگیرد. بنابراین دولت به بسیاری از 
تولیدکنندگان ما مقروض بوده و بدهی 

خود را باید به آنان بپردازد.
اتصالات  و  لوله  اتحادیه  رئیس 
پی وی سی در رابطه با بسته خروج 
از رکود دولت بیان داشت: به اعتقاد 

اقتصادی  کارشناسان  از  بسیاری 
این بسته تنها می‌تواند مانند کی 
دارو و مسکن مقطعی عمل کند در 
حالی که عمده مشکل اقتصادی ما 
به دخالت‌های دولت در اقتصاد باز 
می‌گردد. وی افزود: این جریان تمامی 
بخش‌های اقتصادی ما را در برخواهد 
گرفت، الان صنعت پتروشیمی در 
ظاهر به بخش خصوصی تعلق دارد 
اما در واقعیت دولتی است. تعیین نرخ 
مواد اولیه،‌توزیع آنها و بسیاری موارد 
دیگر به شکلی انجام می‌گیرد که در 

جهت منافع دولت است. رئیس انجمن 
لوله و اتصالات پی وی سی گفت: 
دولت چون می‌داند که مصرف‌کننده 
چاره‌ای جز خرید ندارد، بدون مشارکت 
خصوصی هر گونه تغییری را که 
بخواهد انجام می‌دهد. در این میان 
تولیدکننده نیز چاره‌ای ندارد جز این 
که طبق تغییرات دولت پیش برود یا 

این که کارخانه خود را تعطیل کند.
وی ادامه داد: تمامی کارشناسان 
معتقد هستند که شاید رکود باچنین 
شیوه‌ای که دولت در پیش گرفته است 

مقطعی حل شود اما بدون شک آن نیز 
کوتاه مدت خواهد بود بنابراین دولت 
باید ساختارهای اساسی را تغییر دهد.

خرمیان در پایان خاطرنشان کرد: 
بیشتر از 25 درصد کارخانه‌های ما 
تعطیل شده است و مابقی نیز که به 
تعطیلی کشیده نشده‌اند، تنها با 20 
درصد ظرفیت خود می‌توانند کار کنند. 
ما هیچ زمانی به اندازه حالا خطوط 
برای فروش نداشتیم یعنی بسیاری از 
همکاران ما کارخانه‌های خود را برای 

فروش گذاشته‌اند.

معاون شرکت توانیر مدعی شد این شرکت منحل نمی‌شود.
محمدرضا حقی فام در پاسخ به این سؤال که در دستوری که وزیر 
نیرو دو هفته پیش صادر کرد شرکت مادر تخصصی تولید برق حرارتی 
تشیکل شد آیا این به معنای انحلال و یا موازی‌کاری با شرکت توانیر 
نیست؟ گفت: در واقع در تمام دنیا سه بخش اساسی تولید، انتقال و توزیع 
برق داریم پس برای اینکه تخصصی به موضوع نگاه شود شرکت مادر 

تخصصی تولید برق حرارتی تشیکل شد.
وی افزود: بنابراین فعلا بخش توزیع و انتقال برق تحت مدیریت توانیر 
قرار دارد و هر سیستمی که بخواهد اجرا شود باید برند توانیر در آن تقویت 

شود، چرا که در تمام دنیا و در داخل توانیر شناخته شده است.
حقی‌فام تاکید کرد: هیچ طرحی برای انحلال توانیر در وزارت نیرو 
مطرح نیست بلکه در حقیقت برای اینکه به بخش تولید برق تخصصی‌تر 
نگاه شود و به جذب سرمایه‌گذار خارجی کمک شود شرکت مزبور با حکم 
وزیر نیرو تشیکل شد. معاون جدید هماهنگی توزیع شرکت توانیر ادامه 
داد: در حقیقت با آمدن شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی 
بحث تولید برق تخصصی‌تر دنبال می‌شود و در بخش توزیع و انتقال برق 

نیز توانیر با فراغ بیشتری کار را دنبال خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه مدیریت شبکه برق، سابا و سانا زیرنظر توانیر 
است و بحث انحلال توانیر به هیچ وجه مفهومی ندارد، گفت: شرکت 
مادرتخصصی تولید نیروی برق حرارتی مستقل عمل خواهد کرد و زیرنظر 
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی فعالیت خواهد داشت. حقی ادامه 
داد: به هر حال با حکم چیت‌چیان وزیر نیرو که دو هفته پیش صادر شده 

مدیرعامل این شرکت »محسن طرز طلب حال« است.

وزارت  مسئولان  درحالی‌که 
جهاد کشاورزی ماه‌هاست نسبت 
به واردات و عرضه غیرقانونی 
پرتقال‌های مصری و دیگر 
انتقاد  قاچاق درکشور  میوه‌های 
می‌کنند، برخی از تعاونی‌های 
اقدام  وزارتخانه  این  مصرف 
مصری  پرتقال‌های  عرضه  به 

کرده‌اند.
ورود غیر قانونی و عرضه 
پرتقال‌های مصری مانند دیگر 
میوه‌های قاچاق مدت‌هاست مورد 
انتقاد مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
قراردارد، چرا که به گفته آنها عرضه 
این محصولات در بازار میوه‌ و تره‌بار 
کشور می‌تواند به زیان تولید ملی تمام 

شود و به دلیل نبود نظارت بر واردات 
آنها، ممکن است بیماری‌هایی نیز به 

همراه داشته باشند.
اما نکته جالب در این میان 
داد  گزارش  ایسنا  خبرگزاری 
پرتقال‌های مصری غیرقانونی در 
تحقیقات  موسسه  مصرف  تعاونی 
گیاه پزشکی وزارت جهاد کشاورزی 
عرضه می‌شود و به دست پرسنل این 

وزارتخانه می‌رسد!
ابوالقاسم حسن‌پور- مدیر  البته 
کل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه 
گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی در 
این باره گفته بود که این وزارتخانه‌ 
با قاچاق هرگونه میوه و محصولات 
کشاورزی مخالف است و همچنان 

در حال مکاتبه و نامه‌نگاری با ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز هستیم.

میوه‌های  دفتر  مدیرکل 
گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت 

جهاد کشاورزی ادامه داده بود بیش 
از این وزیر جهاد کشاورزی نیز به وزیر 
کشور نامه‌ای ارسال کرد تا فرمانداران 
مناطق مرزنشین از واردات پرتقال به 

شهرهای دیگر جلوگیری کنند.
وی درعین حال توضیحی درباره 
اینکه چگونه پرتقال‌های قاچاق سر 
از تعاونی جهاد کشاورزی در آورده 

است، نداد.
گفتنی است با توجه به تولید 
بیش از چهار میلیون تن مرکبات در 
کشور که بیش از دو میلیون تن آن 
پرتقال است و حتی به کشورهای 
دیگر صادر هم می‌شود نیازی به 
واردات نداریم، البته واردات میوه و 
مرکبات سالهاست از سوی وزارت 
جهاد کشاورزی ممنوع اعلام شده 

است.
اما مسئولان این وزارتخانه باید 
جدی‌تر و هر چه سریع‌تر در راستای 

جلوگیری از قاچاق میوه و عرضه آن با 
همراهی دستگاه‌های ‌‌‌‌ذی‌ربط از قبیل 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا، گمرکات 
استان‌های مرزی اقدام کند چرا که 
قاچاق میوه هم سلامت جامعه را به 
مخاطره می‌اندازد و هم تهدیدکننده 
باغات میوه از نظر ورود احتمالی 
آفت‌های گیاهی است که تجربه تلخ 
آن را در زمینه آفت‌های وارداتی 
»مگس‌مدیترانه« و »جاروک جادوگر 
لیموترش« داشته‌ایم و هنوز هم 
پس از گذشت سالها حتی ریشه‌کن 
کردن درختان، باغداران تاوان آن را 
می‌دهند و به تبع آن جامعه مصرف 
نیز با کاهش عرضه محصولات و 

افزایش قیمت‌ها لطمه می‌بیند.

 خبرگزاری ایسنا اعلام کرد

عرضه پرتقال‌های قاچاق از طریق وزارت کشاورزی

یک مسئول:

توانیر منحل نمی‌شود

رئیس انجمن لوله و اتصالات پی‌وی‌سی:

بسیاری از کارخانه‌های لوله‌سازی با 20 درصد ظرفیت کار می‌کنند


